
 
 

UCHWAŁA NR XVII/139/25 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania nagród oraz stypendium Wójta Gminy Gorzyce dla 
uzdolnionych dzieci i młodzieży – uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Gorzyce 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881 ze zm.), art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j.: Dz. U. 
z 2025 r. poz. 439) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U z 2025 r. poz. 1153), po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Regulamin udzielania nagród oraz stypendium Wójta Gminy Gorzyce dla uzdolnionych dzieci 
i młodzieży – uczniów pobierających naukę na terenie gminy Gorzyce, którego treść stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XI/94/19 Rady Gminy Gorzyce z dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu udzielania stypendium Wójta Gminy Gorzyce dla uzdolnionych dzieci i młodzieży – uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Gorzyce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce 
 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 6488



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/139/25 

Rady Gminy Gorzyce 

z dnia 30 października 2025 r. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Ustanawia się nagrodę oraz stypendium Wójta Gminy Gorzyce jako wsparcie edukacji uzdolnionych 
uczniów uczęszczających do szkół podstawowych oraz zespołów szkolno-przedszkolnych prowadzonych przez 
Gminę Gorzyce, za indywidualne osiągnięcia. 

2. Nagroda lub stypendium stanowi formę wyróżnienia i wsparcia edukacji uzdolnionych uczniów 
wykazujących się szczególnymi osiągnięciami w nauce. 

3. Niniejszy regulamin określa szczegółowe warunki udzielania nagród oraz stypendium Wójta Gminy 
Gorzyce dla uzdolnionych dzieci i młodzieży – uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Gorzyce, 
zwanego dalej „nagroda” lub „stypendium". 

4. Nagrodę lub stypendium przyznaje się jednorazowo uzdolnionym uczniom za osiągnięcia edukacyjne 
uzyskane w danym roku szkolnym. 

§ 2. Forma i kryteria przyznawania stypendium  

1. Stypendium, może być przyznane uczniowi klas IV-VIII, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) uzyska na świadectwie szkolnym za dany rok szkolny średnią ocen co najmniej 5,0, 

2) spełnia co najmniej jedno z niżej wymienionych kryteriów: 

a) jest laureatem lub finalistą co najmniej wojewódzkich konkursów przedmiotowych, interdyscyplinarnych 
lub olimpiad organizowanych zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzenia konkursów, turniejów 
i olimpiad (T. j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1036), 

b) zajął I, II, III miejsce lub zdobył maksymalną liczbę punktów w indywidualnych konkursach 
przedmiotowych, artystycznych, muzycznych na szczeblu co najmniej powiatowym. 

c) uzyskał 100% z co najmniej jednego z przedmiotów obowiązkowych na egzaminie ósmoklasisty. 

2. Wysokość stypendium określonego w § 2. ust. 1. wynosi: 

1) za uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w co najmniej wojewódzkich konkursach przedmiotowych, 
interdyscyplinarnych lub olimpiadach określonych w § 2 ust. 1 pkt. 2a – 1 500 zł. 

2) za uzyskanie I, II lub III miejsca w konkursach przedmiotowych na szczeblu: 

a) ogólnopolskim – 1 000 zł. 

b) wojewódzkim – 700 zł. 

c) powiatowym – 500 zł. 

3) za uzyskanie I, II lub III miejsca w konkursach artystycznych lub muzycznych na szczeblu: 

a) ogólnopolskim – 700 zł. 

b) wojewódzkim – 500 zł. 

c) powiatowym – 300 zł. 

4) za uzyskanie 100% z co najmniej jednego z przedmiotów obowiązkowych na egzaminie ósmoklasisty – 
1 000 zł. 

3. Stypendium może być przyznane również uczniowi klas IV–VIII, który za dany rok szkolny uzyskał na 
świadectwie szkolnym średnia ocen co najmniej 5,7. 

4. Wysokość stypendium określonego w ust. 3 wynosi 500 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6488



5. Jednemu uczniowi za osiągnięcia w danym roku szkolnym, może być przyznane tylko jedno stypendium 
za najwyższy z osiągniętych wyników wskazanych w § 2 ust. 2 i ust. 3, przyznaje się wówczas jedno 
stypendium w najwyższej wysokości. 

§ 3. Forma i kryteria przyznawania nagrody  

1. Nagroda, może być przyznana uczniowi klas I-III, który spełnia następujące kryterium: 

1) zajął I, II, III miejsce lub zdobył maksymalną liczbę punktów w indywidualnych konkursach 
przedmiotowych, na szczeblu co najmniej powiatowym. 

2) zajął I, II, III miejsce lub zdobył maksymalną liczbę punktów w indywidualnych konkursach artystycznych 
lub muzycznych, na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

2. Uczeń za przyznaną nagrodę otrzymuje dyplom oraz nagrodę rzeczową o wartości do wysokości 200 zł. 

§ 4. Tryb postępowania 

1. Wniosek o przyznanie nagrody lub stypendium może złożyć rodzic lub opiekun prawny do Wójta Gminy 
Gorzyce w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku. 

2. Do wniosku o przyznanie nagrody lub stypendium dołącza się następujące dokumenty: 

1) zaświadczenie dyrektora publicznej szkoły podstawowej dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Gorzyce, do której uczęszcza uczeń klas IV-VIII, o spełnieniu warunku, o którym mowa w § 2, ust. 1 pkt 1 
oraz ust. 3, w danym roku szkolnym, 

2) kopie dokumentów potwierdzających uzyskanie przez ucznia w danym roku szkolnym osiągnięć, o których 
mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a–b oraz w § 3 ust. 1. 

3. Kopie dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, potwierdza za zgodność z oryginałem dyrektor 
szkoły podstawowej lub zespołu szkolno-przedszkolnego do której uczeń uczęszcza. 

4. Przyznane stypendium za dany rok szkolny przekazywane jest uczniom w terminie do dnia 
31 października danego roku. 

5. Stypendium przekazywane jest na rachunek bankowy wskazany przez rodzica/prawnego opiekuna ucznia 
w formie przelewu lub wypłacane w formie gotówkowej. 

6. Przyznane nagrody za dany rok szkolny przekazywane są uczniom w terminie do dnia 31 października 
danego roku. 

7. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub stypendium stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6488



 

Załącznik do Regulaminu udzielania nagród oraz stypendium 

Wójta Gminy Gorzyce dla uzdolnionych dzieci i młodzieży –  

Uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Gorzyce  

 

Wniosek 

 o przyznanie stypendium/nagrody* Wójta Gminy Gorzyce  
 

I. WNIOSKODAWCA 
 

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………………... 
 

2. Adres ……………………………………………………………………………………………………...  
 

Wnoszę o przyznanie stypendium/nagrody* uczniowi: 
 

Dane osobowe ucznia: 
 

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………………... 
 

2. Data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………………………. 
 

3. Adres zamieszkania ………………………………………………………………………………………. 
 

4. Imiona i nazwiska rodziców (opiekunów prawnych) ……………………………………………………. 
 

…………………………………………………………………………………………………………….. 
 

5. Nazwa i adres szkoły ……………………………………………………………………………………... 
 

…………………………………………………………………………………………………………….. 
 

6. Rok szkolny i klasa ………………………………………………………………………………………. 
 

II. UZASADNIENIE WNIOSKU: 

 

1. Średnia ocen w danym roku szkolnym …………………………………………………………………... 
 

Indywidualne osiągnięcia ucznia  
 

2. Na poziomie powiatowym: 

Nazwa Organizator 
Data wydania 

dyplomu/zaświadczenia 
Uzyskany wynik 

    

    

    

 

3. Na poziomie wojewódzkim: 

Nazwa Organizator 
Data wydania 

dyplomu/zaświadczenia 
Uzyskany wynik 

    

    

    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6488



 

4. Na poziomie ogólnopolskim i wyższym: 

Nazwa Organizator 
Data wydania 

dyplomu/zaświadczenia 
Uzyskany wynik 

    

    

    

 

III. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU (dokumentujące w/w osiągnięcia): 
 

1. …………………………………………………………………………………………………………….. 
 

2. …………………………………………………………………………………………………………….. 
 

3. …………………………………………………………………………………………………………….. 
 

4. …………………………………………………………………………………………………………….. 
 

5. …………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

IV. WSKAZANIE SPOSOBU WYPŁATY STYPENDIUM: 
 

1. Stypendium należy wypłacić gotówką/przelewem * na rachunek bankowy Nr: 
 

…………………………………………………………………………………………………………….. 
 

2. Będący własnością Ucznia/Rodzica/Opiekuna prawnego* 
 

Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………………... 
 

3. Nazwa Urzędu Skarbowego właściwego dla celów rozliczenia podatku dochodowego od osób 

fizycznych 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

V. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY/POUCZENIE 

 

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z Uchwałą w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania nagród oraz 

stypendium Wójta Gminy Gorzyce dla uzdolnionych dzieci i młodzieży – uczniów pobierających naukę na 

terenie Gminy Gorzyce. Potwierdzam prawdziwość danych własnoręcznym podpisem.  

Oświadczam, że podane we wniosku oraz załącznikach do wniosku dane są zgodne z aktualnym stanem 

faktycznym. 

 

 

 

 

…………………………………………….   …………………………………………... 

miejscowość i data        podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6488


	UCHWAŁA NR XVII/139/25 RADY GMINY GORZYCE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4


	Zalacznik 2

		2025-11-18T07:41:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




